

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตำบลอนเจดีย์

อำเภออนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 47,410,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,426,240	บาท
-----------------	-----	-----------	-----

งบบุคลากร	รวม	7,216,440	บาท
-----------	-----	-----------	-----

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640	บาท
--------------------------	-----	-----------	-----

ประเภท เงินเดือนนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี	จำนวน	695,520	บาท
--	-------	---------	-----

        เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี เดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คนๆ ละ 15,180 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 364,320 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 695,520 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ประเภท เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี	จำนวน	120,000	บาท
--	-------	---------	-----

        เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คนๆ ละ 3,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 120,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ประเภท เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีและรองนายกเทศมนตรี	จำนวน	120,000	บาท
---	-------	---------	-----

        เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คนๆ ละ 3,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 120,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ประเภท เงินค่าตอบแทนเลขานุการและที่ปรึกษานายกเทศมนตรี	จำนวน	198,720	บาท
---	-------	---------	-----

        เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนของเลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660 บาทจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท และเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือน 6,900 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 82,800 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 198,720 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ประเภท เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 1,490,400 บาท  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาเทศบาล เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 182,160 บาท ค่าตอบแทนรายเดือนของรองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 12,420 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,040 บาท ค่าตอบแทนรายเดือนของสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 คนๆละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,159,200 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,490,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

**เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 4,591,800 บาท**

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จำนวน 3,545,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ จำนวน 11 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ประเภท เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน จำนวน 21,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ประเภท เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 228,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและการรับเงินค่าตอบแทนรายเดือนของปลัดเทศบาลระดับกลาง เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล และเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ซึ่งเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 714,480 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 5 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ประเภท เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 82,620 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 5 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

**งบดำเนินงาน รวม 2,193,000 บาท**

**ค่าตอบแทน รวม 138,000 บาท**

ประเภท ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่ผู้สำรวจข้อมูลพื้นฐานของเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ และจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างที่ปฏิบัติภารกิจแก่เทศบาล รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ประเภท ค่าเบี้ยประชุม จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการ และอนุกรรมการของสภาเทศบาล และบุคคลที่ได้รับตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ประเภท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างในกรณีที่มีงานเร่งด่วน และมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกเทศมนตรี พนักงานเทศบาลและลูกจ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,222,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการถ่ายเอกสารและเข้าเล่มเอกสาร ค่าจ้างเหมาในการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานตามภารกิจหน้าที่ ค่าจ้างเหมาเครื่องถ่ายเอกสาร และค่าจ้างเหมากำจัดสิ่งปฏิกูล รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล และค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น และการประชุมในกิจการของเทศบาล ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2831 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	922,000	บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ และพิธีการต่างๆ พร้อมทั้งค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและประชุมสัมมนา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
▶ โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร	จำนวน	150,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาไฟประดับบริเวณงาน เวที เครื่องขยายเสียง ดอกไม้ประดับเวที พระบรมฉายาลักษณ์ มหรสพ พลุ ธง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับงานรัฐพิธี			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 15			
▶ โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที่ 9	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาไฟประดับบริเวณงาน เวที เครื่องขยายเสียง ดอกไม้ประดับเวที พระบรมฉายาลักษณ์ มหรสพ พลุ ธง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับงานรัฐพิธี			

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 105 ลำดับที่ 72
  - ▶ โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
 

จำนวน	200,000	บาท
-------	---------	-----

 เพื่อจ่ายเป็นค่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 109
      - ▶ โครงการ 5 ส
 

จำนวน	10,000	บาท
-------	--------	-----

 เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม
      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
        - เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 106
          - ▶ โครงการส่งเสริมความรู้ด้านคุณธรรมจริยธรรมแก่บุคลากรเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
 

จำนวน	15,000	บาท
-------	--------	-----

 เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม
          - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
            - เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 114 ลำดับที่ 110
              - ▶ โครงการฝึกอบรมวินัยและการดำเนินการทางวินัย
 

จำนวน	12,000	บาท
-------	--------	-----

 เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม
              - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
                - เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 115 ลำดับที่ 111
                  - ▶ โครงการสร้างจิตสำนึกประชาธิปไตยสู่ความเป็นพลเมืองที่ดี
 

จำนวน	25,000	บาท
-------	--------	-----

 เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 13

▶ โครงการเยาวชนไทยกับโลกออนไลน์ จำนวน 50,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 5

▶ โครงการวันเทศบาล จำนวน 10,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าไทยธรรม ปัจจัยถวายพระ ค่าภัตตาหารถวายพระ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขัน กีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 113 ลำดับที่ 105

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาล

จำนวน 300,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้

1) ค่าตอบแทน สำหรับประธาน คณะกรรมการการเลือกตั้ง ผู้อำนวยการเลือกตั้ง นายอำเภอ ผู้ช่วยนายทะเบียน พนักงานและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง

2) ค่าใช้สอยและวัสดุ

ค่าใช้สอย เช่น การจัดทำป้ายแสดงผลการเลือกตั้ง ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในการ อบรมผจ.ปน กปน. การรณรงค์การเลือกตั้ง

ค่าวัสดุ เช่น วัสดุแบบพิมพ์ บัตรเลือกตั้ง วัสดุก่อสร้าง วัสดุสำนักงาน เป็นต้น

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ การตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 95

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และ พนักงานจ้างของสำนักปลัดเทศบาล เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าที่พัก พาหนะ เบี้ยเลี้ยง หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เบิกได้ ตามระเบียบฯ รวมทั้งค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระจาดดอกไม้ และพวงมาลา สำหรับมอบให้บุคคลสำคัญและใน พิธีการสำคัญต่างๆ ที่ไม่มีโครงการประกอบ จำนวน 50,000 บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานต่ำกว่า 6 ปี 1 คัน รถที่มีอายุการใช้งานมากกว่า 6 ปี 2 คัน รวมถึงวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของสำนักปลัดที่ชำรุด เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>292,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ น้ำยาลบคำผิด ยางลบ คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม หมึก มูลี่ ม่านปรับแสง แผงกั้นห้อง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ทีวีสี สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เทปพันสายไฟฟ้า หลอดวิทยุ และชิ้นส่วนวิทยุ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไม้ฉลุพื้น ไม้กวาด แปรง ถ้วยชาม ซ้อนส้อม แก้วน้ำจานรอง ผ้าปูโต๊ะ น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ ผงซักฟอก น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอิฐ หิน ปูน ทราย ไม้ เหล็กเส้น ดิน สี แปรงทาสี จอบ เสียม ขวาน ตะปู คีม ค้อน ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางใน-ยางนอก เพลา น้ำมันเบรก หัวเทียน ไชควง นอตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง สำหรับรถยนต์นั่งธรรมดา 1 คัน รถโดยสารขนาด 10-12 ที่นั่ง 1 คัน รถจักรยานยนต์ 1 คัน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วิดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูป สีหรือข้อความที่ได้จากการล้างอัด ขยาย รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล (CD/DVD) ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ (Key Board) เม้าส์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น RAM แผ่นวงจรีเล็กทรอนิกส์ (Card) รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>541,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท ค่าไฟฟ้า	จำนวน	380,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า สำนักงานเทศบาลฯ ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เสียงตามสาย กล้องวงจรปิด และค่ากระแสไฟฟ้าที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท ค่าน้ำประปา	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา สำนักงานเทศบาลฯ ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และค่าน้ำประปาที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ สำนักงานเทศบาลฯ และค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	18,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	53,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต (Internet) ค่าเช่า web site และค่าสื่อสารอื่นๆ ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>11,800</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>11,800</b>	<b>บาท</b>
ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	11,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้			
1. มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts)			
2. สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที			
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ประกาศ ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 115			
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			

งบรายจ่ายอื่น	รวม	5,000	บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	5,000	บาท
ประเภท รายจ่ายอื่น	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาสำหรับการสำรวจประเมินความพึงพอใจของประชาชนต่อการปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,035,580	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,546,380	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,546,380	บาท
ประเภท เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,302,960	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ จำนวน 7 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง และหัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง ซึ่งเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	143,520	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	15,900	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบดำเนินงาน	รวม	453,400	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,400	บาท
ประเภท ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อหรือจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้างผู้ควบคุมงานก่อสร้างของเทศบาล และนักเรียน นักศึกษาที่ช่วยปฏิบัติงานราชการ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างในกรณีที่มีงานเร่งด่วน และมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			



ประเภท ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	65,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	25,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานและลูกจ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>290,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ความรู้เกี่ยวกับภาษีและค่าธรรมเนียม และค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานตามภารกิจหน้าที่ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	80,000	บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่างๆ เกี่ยวกับแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน			
▶ โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน			
	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่นค่าตอบแทน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 115 ลำดับที่ 113			
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะหรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
ประเภท ค่าบำรุงรักษา และซ่อมแซม	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานต่ำกว่า 6 ปี 1 คัน และรถที่มีอายุการใช้งานมากกว่า 6 ปี 1 คัน รวมถึงวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของกองคลังที่ชำรุด เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>63,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ น้ำยาลบคำผิด ยางลบ คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม หมึก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 3,000 บาท  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางใน-ยางนอก เพลาน้ำมันเบรก หัวเทียน ไชควง นอตและ สกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ เบาะรถยนต์ फिल्मกรองแสง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 5,000 บาท  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง สำหรับรถจักรยานยนต์ จำนวน 2 คัน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 25,000 บาท  
 เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล (CD/DVD) ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ (Key Board) เมาส์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น RAM แผ่นวงจรรีเลย์ทรอนิกส์ (Card) รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

**งบลงทุน** **รวม** **35,800** **บาท**

**ค่าครุภัณฑ์** **รวม** **35,800** **บาท**

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz

2. มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

3. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

4. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

5. มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

6. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ ดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

7. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

8. มีแป้นพิมพ์และเมาส์

9. มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ประกาศ ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 115  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 5,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts)
2. สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 ประกาศ ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 115  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 7,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ FAX ภายในเครื่องเดียวกัน

2. ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)

3. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi หรือ 1200x4,800 dpi

4. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 34 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 15 ภาพต่อนาที

(ipm)

5. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 10 ภาพต่อนาที(ipm)

6. สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้

7. มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi

8. มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)

9. สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

10. สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

11. สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

12. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

13. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

14. สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้

15. มีสภาพใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
16. สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี ประจำปี 2561 ประกาศ ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 115
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

### แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,276,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,276,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	956,000	บาท
ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	756,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานตามภารกิจหน้าที่ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานต่ำกว่า 6 ปี 2 คัน รถที่มีอายุการใช้งานมากกว่า 6 ปี 6 คัน รวมถึงวัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยที่ชำรุด เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
ค่าวัสดุ	รวม	320,000	บาท
ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางใน-ยางนอก เพลาน้ำมันเบรก หัวเทียน ไชควง นอตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า พิวส์ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ บัลลาสต์ สตาร์ทเตอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เทปพันสายไฟฟ้า หลอดวิทยุ และชิ้นส่วนวิทยุ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง สำหรับรถยนต์บรรทุกขนาด 1 ตันขึ้นไป จำนวน 4 คัน รถยนต์นั่งธรรมดา 2 คัน รถโดยสารขนาด 10-12 ที่นั่ง 1 คัน รถจักรยานยนต์ 1 คัน เครื่องสูบน้ำ และเครื่องตัดหญ้า รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	85,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	85,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	35,000	บาท
ประเภท รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	35,000	บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่างๆ เกี่ยวกับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย			
▶ โครงการพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการศึกษาฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 120 ลำดับที่ 134			
▶ โครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ รวมถึงเวชภัณฑ์และยา ที่ใช้ในการให้บริการสำหรับรถกู้ชีพ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 119 ลำดับที่ 127			
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์เครื่องดับเพลิง เช่น ถังเคมีภัณฑ์ น้ำยาเคมีดับเพลิง อุปกรณ์เกี่ยวกับการดับเพลิง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			

### แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	3,112,040	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,366,040	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,366,040	บาท
ประเภท เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,947,240	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ จำนวน 7 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 898,490 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 1,048,750 บาท			

ประเภท เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา ซึ่งเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	328,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>669,600</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างในกรณีที่มีงานเร่งด่วน และมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานและลูกจ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>400,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการเช่าเล่มเอกสาร หนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาการจัดสิ่งปฏิภูม ค่าจ้างเหมาการจัดปลวก และค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานตามภารกิจหน้าที่ รวมถึงค่าจ้างเหมาที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา รถที่มีอายุการใช้งานต่ำกว่า 6 ปี 2 คัน รวมถึงวัสดุครุภัณฑ์ และทรัพย์สินในความดูแลของกองการศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ที่ชำรุด เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>125,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ น้ำยาลบคำผิด ยางลบ คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาวแฟ้ม หมึก มู่ลี่ ม่านปรับแสง แผงกั้นห้อง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า พิวส์ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ บัลลาสต์ สตาร์ทเตอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เทปพันสายไฟฟ้า หลอดวิทยุ และชิ้นส่วนวิทยุ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไม้ถูพื้น ไม้กวาด แปรง ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำจานรอง ผ้าปูโต๊ะ น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ ผงซักฟอก น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	2,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอิฐ หิน ปูน ทราโย ไม้ เหล็กเส้น ดิน สี แปรงทาสี จอบ เสียม ขวาน ตะปู คีม ค้อน ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	2,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางใน-ยางนอก เพลาน้ำมันเบรก หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	3,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง สำหรับรถจักรยานยนต์ 2 คัน และเครื่องตัดหญ้า รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	3,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าทรายอะเบท โซดาไฟ น้ำยาฆ่าเชื้อดัดกลิ่น ไอโซคลีน น้ำยากำจัดยุงและแมลง วัสดุอื่นๆ ที่ใช้ในการควบคุมโรคติดต่อ และรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล (CD/DVD) ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ (Key Board) เมาส์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น RAM แผ่นวงจรรีเลย์ทรอนิกส์ (Card) รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>129,600</b>	<b>บาท</b>
ประเภท ค่าไฟฟ้า	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ และศูนย์ออกกำลังกายในร่ม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			

ประเภท ค่าน้ำประปา	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ทั่วไป			
ประเภท ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	9,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และค่าเช่าบริการอินเทอร์เน็ต ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบล ดอนเจดีย์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>76,400</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>76,400</b>	<b>บาท</b>
ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	4,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้ โดยมีคุณลักษณะดังนี้			
1. มีที่เปิดปิดแบบบานเลื่อนกระจก 2 บาน			
2. มีแผ่นปรับระดับ 3 ชั้น			
3. มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)			
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 115			
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	72,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้			
1. ขนาดไม่ต่ำกว่า 26,000 บีทียู แบบแยกส่วน			
2. เป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง			
3. มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5			
4. เป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบาย ความร้อนจากโรงงานเดียวกัน			
5. มีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่นฟอกอากาศ ตะแกรงไฟฟ้า (Electric grids) หรือเครื่องผลิต ประจุไฟฟ้า (Ionizer) เป็นต้น สามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละออง และอุปกรณ์สามารถทำความสะอาดได้ชนิด แขวน			
6. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์			
7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อ ทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร			
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ เดือนมกราคม 2561			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 102 ลำดับที่ 62			
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	9,113,650	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	3,673,650	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	873,950	บาท
ประเภท รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
	จำนวน	873,950	บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่างๆ เกี่ยวกับการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
▶ โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	773,950	บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 245 วัน เด็กนักเรียน 101 คนๆ ละ 20 บาท เป็นเงิน 494,900 บาท			
2. ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) คนละ 1,700 บาท เด็กนักเรียน 101 คน เป็นเงิน 171,700 บาท			
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) จำนวน 95 คน เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน คนละ 200 บาท ค่าอุปกรณ์การเรียน คนละ 200 บาท ค่าเครื่องแบบนักเรียน คนละ 300 บาท และค่าจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 430 บาท รวมเป็นเงินคนละ 1,130 บาท เป็นเงิน 107,350 บาท			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการนำเงินรายได้ของสถานศึกษาไปจัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาในสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2551			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 99 ลำดับที่ 42			
▶ โครงการอิงลิชสนุกเรียนรู้	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการศึกษาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 8			
▶ โครงการเด็กไทยธรรมดี	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าจ้างเหมารถโดยสาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 87			

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>2,799,700</b>	<b>บาท</b>
ประเภท ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	2,799,700	บาท
เพื่อสนับสนุนอาหารเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนในเขตและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ตามภารกิจจ่าย โอนอาหารเสริม(นม)โรงเรียน จำนวน 260 วัน อัตราคนละ 7.37 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,440,000</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,440,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	5,440,000	บาท
เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของโรงเรียนอนุบาลพระบรมราชานุสรณ์ดอนเจดีย์ อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2561 จำนวน 1,360 คน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			

#### แผนงานสาธารณสุข

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>	<b>รวม</b>	<b>2,696,220</b>	<b>บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>2,318,220</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,318,220</b>	<b>บาท</b>
ประเภท เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,433,760	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ จำนวน 4 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม และหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข ซึ่งเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	432,720	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงค่าจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	380,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

ประเภท เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	11,340	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>378,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>95,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานตรวจโรคสัตว์ และซากสัตว์ ในโรงฆ่าสัตว์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างในกรณีที่มีงานเร่งด่วน และมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานและลูกจ้างที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>163,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	113,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับงานสาธารณสุข ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานตามภารกิจหน้าที่ รวมถึงค่าจ้างเหมาที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะหรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ น้ำยาลบคำผิด ยางลบ คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาวแฟ้ม หมึก มูลี่ ม่านปรับแสง แผงกั้นห้อง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า พิวส์ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ บัลลาสต์ สตาร์ทเตอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เทปพันสายไฟฟ้า หลอดวิทยุ และชิ้นส่วนวิทยุ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางใน-ยางนอก เพลาน้ำมันเบรก หัวเทียน ไชควง นอตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง สำหรับเครื่องพ่นหมอกควันรถยนต์นั่งธรรมดา 1 คัน และรถจักรยานยนต์ 1 คัน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล (CD/DVD) ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ (Key Board) เมาส์ เมมโมรี่ชิป เช่น RAM แผ่นวงจรรีเลย์ทรอนิกส์ (Card) รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	440,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	340,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000	บาท
ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาฝังกลบสัตว์ปีกที่ติดเชื้อไข้หวัดนก รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	290,000	บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่างๆ เกี่ยวกับสาธารณสุข ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
▶ โครงการป้องกันวัยใสปลอดภัยยาเสพติด โรคเอดส์ และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์			
	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการศึกษาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 95 ลำดับที่ 30			

- ▶ โครงการพัฒนา สนับสนุน เกณฑ์มาตรฐานสุขาภิบาลอาหารของผู้ประกอบการด้านอาหาร และตลาดสด

จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่ารถโดยสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์สำหรับการตรวจสอบปนเปื้อนในอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการ

  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 96 ลำดับที่ 32
- ▶ โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกในชุมชน

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อทรายอะเบทกำจัดลูกน้ำยุงลาย น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ

  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ.2560
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 26
- ▶ โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและคุมกำเนิดสุนัข-แมว

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัคซีนพิษสุนัขบ้า ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและ จำเป็นในโครงการ

  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ.2560
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 28
- ▶ โครงการส่งเสริมการนวดและประคบสมุนไพรเพื่อสุขภาพ

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการ

  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 5
- ▶ โครงการเฝ้าระวังน้ำบริโภคลอดภัยตามเกณฑ์มาตรฐาน

จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจวิเคราะห์น้ำบริโภค ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่ เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ  
ภาครัฐ พ.ศ.2560

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 96 ลำดับที่ 33

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	40,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำยาเคมีในการควบคุมโรค ค่ายาหรือเวชภัณฑ์ไม่ใช้ยา สำหรับปฐมพยาบาล  
และรักษาพยาบาลเบื้องต้น วัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่ใช้ในการควบคุมโรคติดต่อ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่าย  
ประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	100,000	บาท

เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน  
สาธารณสุข ในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ จำนวน 5 ชุมชนๆ ละ 20,000  
บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทาง  
การตั้งงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เงินอุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุขขององค์กร  
ปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

#### แผนงานเคหะและชุมชน

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,253,800</b>	<b>บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,995,000</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,995,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,376,160	บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ จำนวน 5 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ตั้ง  
จ่ายจากเงินรายได้

ประเภท เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000	บาท
-------------------------	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองช่าง และหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและ  
ก่อสร้าง ซึ่งเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไข  
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอนแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ประกาศ ณ วันที่ 5  
เมษายน พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ประเภท ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	521,040	บาท
-----------------------------	-------	---------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ประเภท เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	37,800	บาท
--------------------------------------	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>198,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>23,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างในกรณีที่มีงานเร่งด่วน และมีคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	18,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะหรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>125,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ น้ำยาลบคำผิด ยางลบ คลิป ลวดเย็บกระดาษ กาวแฟ้ม หมึก ฯลฯ รวมถึงรายจ่ายที่เข้ารายการประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางใน-ยางนอก เพล่า น้ำมันเบรก หัวเทียน ไขควง นอตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง สำหรับเครื่องสูบน้ำ เครื่องตัดหญ้า รถบรรทุกขนาดเกิน 1 ตัน 1 คัน รถยนต์นั่งธรรมดา 1 คัน และรถจักรยานยนต์ 2 คัน รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	25,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล (CD/DVD) ตลับพวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ (Key Board) เมาส์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เช่น RAM แผ่นวงจรรีเลย์ทรอนิกส์ (Card) รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

งบลงทุน	รวม	60,800	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	60,800	บาท
ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	4,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้ โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. มีที่เปิดปิดแบบบานเลื่อนกระจก 2 บาน
2. มีแผ่นปรับระดับ 3 ชั้น
3. มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 115

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000	บาท
----------------------------	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz
2. มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
  - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
  - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
  - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
3. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
4. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย
5. มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
6. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ ดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
7. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
8. มีแป้นพิมพ์และเมาส์
9. มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย



- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี ประจำปี 2561 ประกาศ ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 115

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 11,800 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts)

2. สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี ประจำปี 2561 ประกาศ ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 115

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 15,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ แบบ Network แบบที่ 2 (33หน้า/

นาที) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

2. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 33 หน้าต่อนาที(ppm)

3. สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้

4. มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB

5. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

6. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้

7. มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

8. สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี ประจำปี 2561 ประกาศ ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 115

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานไฟฟ้าถนน	รวม	4,570,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	670,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	560,000	บาท
ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	560,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ ค่าปักเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการ รวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมไฟฟ้าและอุปกรณ์ และค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานตามภารกิจหน้าที่ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
ค่าวัสดุ	รวม	100,000	บาท
ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโคมไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า พิวส์ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เทปพันสายไฟฟ้า หลอดวิทยุ และชิ้นส่วนวิทยุ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>			
ประเภท วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ายางแอสฟัลท์ อิฐ หิน ปูน ทราย ไม้ เหล็กเส้น ดิน ลูกกรง หินคลุก ฯลฯ สำหรับนำไปซ่อมสิ่งก่อสร้างต่างๆ ที่ชำรุด เช่น สะพาน ถนน ทางเท้า รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	10,000	บาท
ประเภท ค่าไฟฟ้า	จำนวน	10,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะของเทศบาลที่เกินสิทธิ และบ่อบำบัดน้ำเสีย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>			
งบลงทุน	รวม	3,900,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	150,000	บาท
ประเภท ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	150,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโคมไฟฟ้า จำนวน 100 โคม โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p>			
<ol style="list-style-type: none"> <li>1. เป็นโคมไฟฟ้าถนนอลูมิเนียมขนาด 2 x 18 วัตต์ พร้อมขา</li> <li>2. เป็นชุดโคมไฟฟ้าหลอด LED T 8 – 18 วัตต์</li> <li>3. มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 85 ลำดับที่ 1</li> </ul> </li> </ol>			
<p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>			

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>3,750,000</b>	<b>บาท</b>
โครงการก่อสร้างขยายถนน ค.ส.ล. ชุมชนดอนประดู่ บริเวณหน้าที่ดินนายประโยชน์ โตทอง ถึงบ้านนางสายทอง เทพทอง	จำนวน	1,200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายผิวจราจรกว้าง 3.5 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 74 เมตรวางท่อลอดถนน ขนาด $\varnothing$ 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ระยะความยาว 80 เมตร พร้อมราวกันตก ก่อสร้างตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1			
โครงการก่อสร้างถนน พร้อมตาดคอนกรีตเหมือนส่งน้ำเพื่อการเกษตร ภายในชุมชนดอนประดู่	จำนวน	2,500,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนโดยการลงหินคลุกปรับเกลี่ย บดอัด หนา 0.15 เมตร ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 420 เมตร พร้อมลาดยางผิวจราจรแบบซิงเกิ้ลเซอร์เฟต ทรีตเมนต์ และวางท่อลอดถนนจำนวน 11 จุด ก่อสร้างเหมือนตาดคอนกรีตปากเหมือนกว้าง 2.20 เมตร ท้องเหมือนกว้าง 0.60 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.90 เมตร พร้อมก่อสร้างทางเชื่อมกว้าง 5.00 เมตร จำนวน 4 จุด ยาว 400 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 4			
ค่าออกแบบ ควบคุมงาน ที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
<b>งานสวนสาธารณะ</b>	<b>รวม</b>	<b>666,000</b>	<b>บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>266,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>216,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	216,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานตามภารกิจหน้าที่ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท วัสดุการเกษตร	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพันธุ์ไม้ ปุ๋ย ค่าเครื่องมือการเกษตร สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแต่งกายให้กับคนงานที่ปฏิบัติงานด้านภูมิทัศน์ และสวนสาธารณะ เช่น เสื้อปฏิบัติงานคนงาน ถุงมือ ถุงเท้า รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

งบลงทุน	รวม	400,000	บาท
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	รวม	400,000	บาท
โครงการก่อสร้างสวนสาธารณะบริเวณข้างธนาคารไทยพาณิชย์	จำนวน	400,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงพื้นที่โดยการเทคอนกรีตหนา 0.10 เมตร ติดตั้งรั้วโดยรอบ จัดประดับตกแต่งด้วยต้นไม้ ก่อสร้างตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 3			
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	รวม	2,470,000	บาท
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	2,100,000	บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	1,545,000	บาท
ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,280,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาชุดลอกฝังกลบขยะในที่ทิ้งขยะของเทศบาล และค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานตามภารกิจหน้าที่ รวมถึงรายจ่ายที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากรายได้			
ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
	จำนวน	115,000	บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่างๆ เกี่ยวกับสาธารณสุข ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
▶ โครงการคัดแยกขยะรีไซเคิล	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 4			
▶ โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอย	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงสถานที่ทิ้งขยะ ค่ากำจัดขยะอันตราย ค่าใช้จ่ายในการจัดทำข้อมูลพื้นฐานด้านการบริหารจัดการขยะ เช่น ค่าช่วงรถขยะ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 2			

ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>555,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	150,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไม้กวาด เข่ง ที่ตักขยะ รองเท้าบูท ถุงมือ ถังรองรับขยะมูลฝอย ผงซักฟอก แปรงล้างถังขยะ รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอิฐ หิน ปูน ทราาย ไม้ เหล็กเส้น ดิน สี แปรงทาสี จอบ เสียม ขวาน ตะปู คีม ค้อน ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	80,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางใน-ยางนอก เพลาน้ำมันเบรก หัวเทียน ไชควง นอตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ फिल्मกรองแสง รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง สำหรับรถยนต์บรรทุกขยะอัดท้าย 1 คัน รถยนต์บรรทุกขยะเปิดข้างเทท้าย 1 คัน และรถแคโอ และรถยนต์ทุกบรรทุกเกิน 1 ตัน สำหรับการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรีที่ปฏิบัติงานในพื้นที่เทศบาลตำบลดอนเจดีย์ รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุการเกษตร	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ประเภท วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแต่งกายให้กับคนงาน เช่น เสื้อปฏิบัติงานคนงาน ถุงมือ ถุงเท้า รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
<b>งานบำบัดน้ำเสีย</b>	<b>รวม</b>	<b>370,000</b>	<b>บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>370,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>370,000</b>	<b>บาท</b>
ประเภท รายการจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารถบรรทุกในการปฏิบัติงานกำจัดวัชพืชในคู-คลอง รวมถึงรายการที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

จำนวน 310,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่างๆ เกี่ยวกับสาธารณสุข ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

▶ โครงการจัดการน้ำเสียในชุมชนและแหล่งน้ำสาธารณะ

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการตรวจสอบคุณภาพน้ำ เช่น ค่าชุดหัวโทป น้ำยาสอบเทียบ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 3

▶ โครงการลอกท่อระบายน้ำ จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเรือนำจ้างจังหวัดสุพรรณบุรีขุดลอกท่อระบายน้ำในเขตเทศบาล รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 18

▶ โครงการขุดลอกเหมืองส่งน้ำและทางระบายน้ำ จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาขุดลอกเหมืองส่งน้ำและทางระบายน้ำ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 91 ลำดับที่ 19

### แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 345,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 285,000 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม 285,000 บาท

ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

จำนวน 285,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่างๆ เกี่ยวกับงานพัฒนาชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

▶ โครงการฝึกอาชีพระยะสั้น ให้แก่ชุมชนในเขตเทศบาล

จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 112 ลำดับที่ 103

▶ โครงการสานใยรัก ผู้สูงอายุ สุขภาพดี ชีวีมีสุข จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 112 ลำดับที่ 102

▶ โครงการส่งเสริมการดำเนินการกองทุนสวัสดิการชุมชน

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ เกี่ยวกับการโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 111 ลำดับที่ 98

▶ โครงการชุมชนอบอุ่นเกื้อกูลผู้ด้อยโอกาส จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 112 ลำดับที่ 101

▶ โครงการตามรอยพ่ออยู่อย่างพอเพียงเพื่อขับเคลื่อนแผนชุมชนสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน

จำนวน 170,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า พาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการฝึกอบรม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) เพื่อเติม ครั้งที่ 3 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 9

▶ โครงการส่งเสริมศักยภาพเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาล

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 112 ลำดับที่ 100

งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000	บาท
ประเภท เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	60,000	บาท

เพื่อจ่ายอุดหนุนศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดจังหวัดสุพรรณบุรี โครงการ แก้ไขปัญหายาเสพติดแบบบูรณาการจังหวัดสุพรรณบุรี ปี 2562 ตามหนังสือจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ สพ 0017.6/ว 158 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

**แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ**

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	308,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	108,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	108,000	บาท
ประเภท รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	108,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่ประจำศูนย์ออกกำลังกาย และรายจ่ายที่เข้า ลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน	รวม	200,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	200,000	บาท
ประเภท ครุภัณฑ์กีฬา	จำนวน	40,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเดินวงรี จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1. เครื่องเดินออกกำลังกายแบบเดินวงรีพร้อมแขนโยกและมีเบาะนั่ง
2. ปรับความหนักด้วยระบบแม่เหล็กได้ไม่น้อยกว่า 15 ระดับ
3. จานแม่เหล็กขนาดไม่น้อยกว่า 6 กิโลกรัม ขับเคลื่อนด้วยสายพาน
4. มีหน้าจอแสดงผล เวลา ความเร็ว ระยะทาง แคลอรี อัตราการเต้นหัวใจ
5. ขนาดเครื่องสามารถรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 120 กิโลกรัม

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 89

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป



ประเภท ครุภัณฑ์กีฬา	จำนวน	160,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อลู่วิ่งไฟฟ้า จำนวน 2 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้			
1. โครงสร้างทำด้วยเหล็กกล้าอย่างดี ได้รับการรับรองมาตรฐานอุตสาหกรรม (มอก.)			
2. ลู่วิ่งทำด้วยวัสดุอย่างดี พื้นรองรับการกระแทกหนาไม่น้อยกว่า 25 มิลลิเมตร หรือ 1 นิ้ว			
ขึ้นไป			
3. มีโปรแกรมออกกำลังกายไม่น้อยกว่า 6 โปรแกรม			
4. มีหน้าจอแสดงผล เวลา ความเร็ว ระยะทาง แคลอรี อัตราการเต้นหัวใจ			
5. มีระบบหยุดฉุกเฉิน มีราวจับด้านหน้าและด้านข้าง			
6. ปรับความเร็วได้ตั้งแต่ 20 กิโลเมตรต่อชั่วโมงขึ้นไป			
7. สามารถรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 150 กิโลกรัม			
8. ใช้งานได้ต่อเนื่อง 6 ชั่วโมงขึ้นไป			
9. เป็นผลิตภัณฑ์ที่ได้รับการรับรองมาตรฐานคุณภาพ ISO 9001 : 2008 หรือ มาตรฐาน CE			
10. คู่มือประกอบการใช้งานทั้งภาษาอังกฤษและภาษาไทย			
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 89			
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
งานศาสนาวัดธรรมทอ้งถิ่น	รวม	160,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000	บาท
ประเภท รายจ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการต่างๆ เกี่ยวกับงานประเพณีและวัฒนธรรม ตั้งจ่ายจากเงิน			
รายได้ 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 130,000 บาท			
▶ โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาไฟประดับบริเวณงาน เครื่องขยายเสียง ค่าตกแต่งสถานที่ และ			
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการจัดงาน			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 106 ลำดับที่ 76			

- ▶ โครงการทำบุญ ตักบาตรเนื่องในวันขึ้นปีใหม่ จำนวน 80,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตกแต่งสถานที่ ค่าเครื่องขยายเสียง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการจัดงาน
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 106 ลำดับที่ 79
- ▶ โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ จำนวน 30,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างตกแต่งขบวนรถบุปผชาติ ค่าเครื่องขยายเสียง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการจัดงาน
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 106 ลำดับที่ 80
- ▶ โครงการปันรัก ปันบุญ จำนวน 20,000 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าต้นเทียน ตกแต่งต้นเทียน ค่าน้ำดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการ
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 91

#### แผนงานงบกลาง

งานงบกลาง	<b>รวม</b>	<b>8,452,470</b>	<b>บาท</b>
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	1,906,390	บาท
เพื่อจ่ายชำระหนี้เงินกู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล โดยชำระหนี้เงินต้นปีที่ 4 ตามสัญญาเลขที่ 1290/106/2556 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2556 ยอดเงินกู้ตามสัญญา จำนวน 20,000,000 บาท			
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	438,230	บาท
เพื่อจ่ายชำระดอกเบี้ยเงินกู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล โดยชำระดอกเบี้ยปีที่ 4 ตามสัญญาเลขที่ 1290/106/2556 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2556 ยอดเงินกู้ตามสัญญา จำนวน 20,000,000 บาท			
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	115,330	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม สำหรับเป็นผลประโยชน์ทดแทนและสวัสดิการของพนักงานที่ปฏิบัติงานในเทศบาลในอัตราร้อยละห้าของอัตราค่าจ้าง ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 มาตรา 46			

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 4,454,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพแก่ผู้สูงอายุ สำหรับผู้สูงอายุซึ่งเป็นผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามความในข้อ 6 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 เทศบาลตำบลดอนเจดีย์มีผู้มาลงทะเบียนรับสิทธิ แบ่งตามชั้นบันไดได้ดังนี้

ผู้สูงอายุ อายุ 60 – 69 ปี จำนวน 292 รายๆ ละ 600 บาทต่อเดือน

ผู้สูงอายุ อายุ 70 – 79 ปี จำนวน 174 รายๆ ละ 700 บาทต่อเดือน

ผู้สูงอายุ อายุ 80 – 89 ปี จำนวน 74 รายๆ ละ 800 บาทต่อเดือน

ผู้สูงอายุ อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 15 รายๆ ละ 1,000 บาทต่อเดือน

เบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 700,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการ สำหรับคนพิการตามความในข้อ 7 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 โดยได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนละ 800 บาทต่อเดือน เทศบาลตำบลดอนเจดีย์มีผู้มาลงทะเบียนรับสิทธิ ดังนี้ คนพิการรายเดิม 63 ราย และคาดการณ์ผู้มาลงทะเบียนระหว่างปีงบประมาณ 10 ราย

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ายังชีพแก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจน หรือถูกทอดทิ้ง ขาดการอุปการะ ดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทต่อเดือน

เงินสำรองจ่าย จำนวน 59,600 บาท

เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินเร่งด่วน หรือรีบดำเนินการ หรือภารกิจเทศบาลที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ จำนวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ ตามข้อตกลงการดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ระหว่างสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติกับเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ เลขที่ 55/B/00350

ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาล (ส.ท.ท.) จำนวน 38,990 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ. 2555 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2555 และตามระเบียบข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2546 ข้อ 16 โดยพิจารณาจากรายรับจริงประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท ซึ่งจะต้องจ่ายค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของงบประมาณ

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เทศบาลมีรายรับทั้งสิ้น	44,042,354.77	บาท
หัก เงินกู้	-	บาท
เงินจ่ายขาดเงินสะสม	-	บาท
เงินอุดหนุนทุกประเภท	20,694,664	บาท
คงเหลือ รายรับที่นำมาคำนวณตั้งจ่ายเป็นค่าบำรุง ส.ท.ท.	23,347,690.77	บาท
∴ ตั้งจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย	38,990.64	บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	จำนวน	80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3203 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2539 โดยตั้งจ่ายจากเงินรายได้ประเภทค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ดังนี้ ค่าวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับการจราจรตลอดจนค่าติดตั้งปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงระบบสัญญาณไฟจราจร ทาสี ตีเส้น แฉกกัน สัญญาณไฟจราจร หรืออุปกรณ์ที่ใช้ในการควบคุมการสัญจร และกิจการที่เกี่ยวกับการจราจร

ค่าใช้จ่ายในการใช้เงินกองทุนผู้แทนผู้ประสภภัย	จำนวน	5,000	บาท
---	-------	-------	-----

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความช่วยเหลือผู้ที่ประสภภัยและสาธารณภัยอื่นๆ ที่เกิดขึ้นภายในเขตเทศบาลฯ

เงินช่วยค่าทำศพ	จำนวน	5,000	บาท
-----------------	-------	-------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าทำศพ และช่วยเหลือในกรณีที่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างเทศบาลที่เสียชีวิตในระหว่างรับราชการ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 1093 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2554 เรื่อง การจ่ายเงินช่วยเหลือพิเศษของข้าราชการส่วนท้องถิ่นผู้รับบำนาญและข้าราชการส่วนท้องถิ่นถึงแก่ความตาย

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	478,180	บาท
--	-------	---------	-----

เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามมาตรา 6 แห่ง พ.ร.บ.บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และแก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1710 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2544 โดยให้ตั้งจ่ายในอัตราร้อยละสองของรายได้ ประจำปี ตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (ไม่รวมรายได้จาก พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้เงินปันผลต่างๆ และเงินอุดหนุนทุกประเภท) ซึ่งมีวิธีการคำนวณดังนี้

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เทศบาลตั้งประมาณการรายรับไว้	47,410,000	บาท
<b>หัก</b> เงินอุดหนุนทุกประเภท	23,500,000	บาท
รายได้จากพันธบัตร	-	บาท
เงินที่มีผู้อุทิศให้	1,000	บาท
เงินกู้	-	บาท
คงเหลือ รายได้ที่นำมาคำนวณเงินสมทบ ก.บ.ท.	23,909,000	บาท
∴ ตั้งจ่ายเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น	478,180	บาท

เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น จำนวน 44,550 บาท  
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ช.ค.บ.) ตามระเบียบ  
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 16) พ.ศ. 2558  
โดยให้ถือเกณฑ์ตั้งจ่ายตามที่ต้องจ่ายจริง

---